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W biurowcu Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Czeskim Cieszynie trwa kolejny
etap generalnego remontu. Od 2018 roku sukcesywnie realizowane są prace remontowe,
które objęły już pomieszczenia piwniczne oraz parter budynku. Jesienią swoje podwoje
ponownie otworzy Klub Dziupla oraz pracownia krawiecka Styl-Folk. Na parterze
funkcjonuje również Centrum Polskie Kongresu Polaków w Republice Czeskiej.

Koszt prac przeprowadzonych w latach 2018-2023 wyniósł już ponad 18,5 mln koron. W 2024 roku planowany jest
remont dachu i czwartego piętra, a w tym tygodniu podpisano umowę z firmą odpowiedzialną za te prace. W 2025
roku przewidziana jest wymiana okien i ocieplenie budynku, natomiast w 2026 roku zaplanowano modyfikacje
wnętrz na 2. i 3. piętrze oraz przygotowania do montażu windy zewnętrznej. Koszt prac na lata 2024-2026
oszacowano na 16 mln CZK.

Helena Legowicz - Prezes zarządu głównego PZKO podkreśla, że kapitalny remont Fasalówki PZKO jest realizowany
dzięki wsparciu finansowemu Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w ramach konkursu „Współpraca z Polonią i
Polakami za Granicą – Infrastruktura Polonijna 2022-2024”. Za pośrednictwem Fundacji Pomoc Polakom na
Wschodzie im. Jana Olszewskiego przyznano na remont w latach 2022-2024 dotację w wysokości ponad 17,3 mln
CZK. W tym roku otrzymaliśmy ostatnią transzę.

Zarząd Główny podejmuje obecnie starania o pozyskanie kolejnych środków finansowych na kontynuację remontu,
aplikując do różnych programów dotacyjnych. W kwietniu br. podjęto również decyzję o ogłoszeniu publicznej
zbiórki, w której liczymy na wsparcie naszego społeczeństwa.

Na transparentne konto wpłynęło dotychczas ponad 430 000 CZK, jednak potrzeby są znacznie większe, dlatego
apelujemy o dalsze wsparcie. Po zakończeniu remontu Fasalówka będzie służyć wszystkim, którzy działają na rzecz
polskiej społeczności na Zaolziu – apeluje prezes PZKO, Helena Legowicz.

Aby wesprzeć remont Fasalówki, można dokonać wpłaty na transparentne konto: FIO Banka 2602159122/2010. W
biurze ZG PZKO można również otrzymać potwierdzenie o wpłacie, które można odliczyć od podatku (zarówno
osoby fizyczne, jak i firmy). Ponadto, w biurze ZG PZKO znajduje się przeszklona, zapieczętowana skarbona, do
której można wrzucać datki na remont.

– Kilka razy zdarzyło się, że starsze osoby przychodziły i wrzucały pieniądze do tej skarbony. Bardzo to sobie
cenimy. Wierzymy, że każda wpłata się liczy, niezależnie czy to 50 koron, czy 5 tys. koron. Widać, że nasze
społeczeństwo wspiera nasze działania na miarę swoich możliwości – przyznaje Helena Legowicz.
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